平成24年2月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成23年3月1日～平成23年8月31日）

平成24年2月期通期連結業績予想数値の修正（平成23年3月1日～平成24年2月29日）

修正の理由

平成24年２月期第２四半期累計期間におきまして、売上高は、放射性セシウム問題による国産牛肉の消費減退が食肉の
売上高に影響し、前年同期は上回ったものの、前回予想を下回りました。一方、利益については、ソーセージのコンシュー
マ商品とデリカ商品の販売を拡大、豚肉・鶏肉の相場回復も追い風となり、増益になるとともに、前回予想数値を上回る見
込みとなりました。

なお、通期の業績予想につきましては、第２四半期累計期間の状況を踏まえ、売上高については、予想を引き下げます。
利益につきましては、セシウム問題など経営を取り巻く環境が依然として先行き不透明であり、前回予想を据え置きます。

以 上

平成23年9月26日
各 位

上場会社名 米久株式会社

代表者 代表取締役社長 藤井 明

（コード番号 2290）

問合せ先責任者 執行役員IR室長 青柳 敏文

（TEL 055-929-2797）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成23年7月1日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知ら
せいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 72,500 830 880 500 18.04

今回修正予想(B) 68,103 953 1,072 739 26.67

増減額(B-A) △4,397 123 192 239

増減率(%) △6.1 14.8 21.8 47.8

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成23年2月期第2四半期） 65,653 807 826 505 18.24

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 150,000 2,400 2,500 1,280 46.19

今回修正予想(B) 145,600 2,400 2,500 1,280 46.19

増減額(B-A) △4,400 ― ― ―

増減率(%) △2.9 ― ― ―

（ご参考）前期実績
（平成23年2月期）

136,049 1,917 1,999 1,220 44.04